

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO

END.OBRA: RUA 20 ESQUINA COM AVENIDA 27 - MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE - MG

DATA: ABRIL/2023

INICIO DA OBRA: Após
liberação dos recursos

Valor da obra:

R\$ 591.210,00

TIPO DO SERVIÇO: CONSTRUÇÃO

ETAPA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
			1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 31.589,19	40,00%	R\$ 12.635,68	15,00%	R\$ 4.738,38	15,00%	R\$ 4.738,38	15,00%
2	INFRAESTRUTURA	R\$ 80.514,33	60,00%	R\$ 48.308,60	40,00%	R\$ 32.205,73		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	SUPERESTRUTURA	R\$ 112.398,00	30,00%	R\$ 33.719,40	70,00%	R\$ 78.678,60		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	PAREDES PAINÉIS E FECHAMENTOS DIVERSOS	R\$ 36.898,99		R\$ -	50,00%	R\$ 18.449,50	50,00%	R\$ 18.449,50		R\$ -		R\$ -
5	COBERTURA	R\$ 38.098,55		R\$ -		R\$ -	70,00%	R\$ 26.668,99	30,00%	R\$ 11.429,57		R\$ -
6	REVESTIMENTO	R\$ 63.989,14		R\$ -		R\$ -	70,00%	R\$ 44.792,40	30,00%	R\$ 19.196,74		R\$ -
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	R\$ 44.386,17		R\$ -	25,00%	R\$ 11.096,54	25,00%	R\$ 11.096,54	25,00%	R\$ 11.096,54	25,00%	R\$ 11.096,54
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	R\$ 32.319,88		R\$ -	25,00%	R\$ 8.079,97	25,00%	R\$ 8.079,97	25,00%	R\$ 8.079,97	25,00%	R\$ 8.079,97
9	ESQUADRIAS	R\$ 44.041,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 22.020,87	50,00%	R\$ 22.020,87
10	PEDRAS NATURAIS - BANCADAS E DIVISÓRIAS	R\$ 1.925,15		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.925,15
11	PISO	R\$ 41.033,74		R\$ -		R\$ -	60,00%	R\$ 24.620,24	40,00%	R\$ 16.413,50		R\$ -
12	PINTURA	R\$ 45.713,68		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 13.714,10	70,00%	R\$ 31.999,58
13	DIVERSOS	R\$ 14.004,54		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 14.004,54
14	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	R\$ 1.675,61		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.675,61
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 2.621,29		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 2.621,29
CUSTO TOTAL		R\$ 591.210,00	16,01%	R\$ 94.663,67	25,92%	R\$ 153.248,72	23,42%	R\$ 138.446,01	18,05%	R\$ 106.689,67	16,60%	R\$ 98.161,93
CUSTO TOTAL ACUMULADO			16,01%	R\$ 94.663,67	41,93%	R\$ 247.912,39	65,35%	R\$ 386.358,41	83,40%	R\$ 493.048,07	100,00%	R\$ 591.210,00

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA:104.978/D-MG